



**INTENDENCIA DE CANELONES
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES**

**LICITACION ABREVIADA
LA 50/2018**

CIRCULAR N°3

Mediante la presente, se comunica que **se prorroga la fecha límite de recepción de propuestas hasta la hora 11:00 del próximo 28 de agosto de 2018.**

Asimismo, se comunica que **se agregan y publican conjuntamente la presente Circular, dos archivos que sustituyen memoria y gráficos, con agregados sobre la instalación eléctrica.**

A continuación **se transcriben las consultas recibidas de empresas interesadas y sus respectivas respuestas:**

1- Se solicita aislación térmica en los muros a nuevo, pero los existentes seguro no la tienen. Se debe diseñar algún complemento a los muros existentes para que cumplan con la misma transmitancia que el resto?

Respuesta 1:

Si, se cotizará complemento para igualar transmitancia.

2- A que refiere el punto 5.3 del rubrado (muro interior)?

Respuesta 2: Ese rubro no se debe cotizar.

3- Se puede modificar el rubrado y eliminar rubros para adaptarlo a la propuesta realizada?

Respuesta 3:

Sí, se puede modificar el rubrado.

4- Se constata que en los muros existentes existe una importante humedad proveniente de los cimientos, debemos cotizar arreglo? Se cubren los muros existentes?

Respuesta 4:

Sí, cotizar en rubro separado.

Canelones, agosto de 2018.